
Těmice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.001550N, 17.264926E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 378 ha

Počet obyvatel: 897 PSČ: 696 84

Adresa URL: www.temice.cz

Okolí a příroda Těmice
Vesnice se nachází v údolí, které obklopují kopce (Domanínský kopec 312 m n.m. a Zadní díly 310 m n.
m.). Od těchto svahů vznikl pravděpodobně i název Těmice (dříve Temnice). Obcí protéká potok zvaný
Syrovínka. Po dřívějších lesích, které se tu nacházeli, zde zůstal pouze malinký lesík (rozloha asi 1
ha). Je zde také malý rybník, který má přes léto velmi málo vody.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8299/temice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:46:46


